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140 Familienwanderungen

Wanderungen 
bis drei Stunden

 1 Dötzenkopf 1001 m

 3 Ettenberg 832 m

 5 Großer Barmstein 851 m

 10 Halsalm 1211 m

 11 Birnbachloch 1291 m

 12 Frillensee 922 m

 14 Rauschberg 1671 m

 16 Kampenwand 1664 m

 17 Karspitze 1241 m

 18 Kranzhorn 1366 m

 19 Wildbarren 1448 m

 20 Wendelstein 1838 m

 24 Große Wolfsschlucht 964 m

 27 Latschenkopf 1712 m

 29 Wank 1780 m

 30 Gschöllkopf 2039 m

 31 Dalfazalm 1697 m

 32 Gaisalm 938 m

 33 Enger Grund 1440 m

 34 Hoher Kranzberg 1391 m

 35 Eckbauer 1237 m

 38 Ettaler manndl 1633 m

 40 Falkenstein 1268 m

 46 Fellhorn 2038 m

 49 Steineberg 1683 m

Wanderungen bis 
vier Stunden

 2 Kneifelspitze 1189 m

 4 Salzburger Hochthron 1853 m

 7 Grünstein 1303 m

 13 Harbachalm 825 m

 15 Sonnwendköpl 1278 m

 22 Brecherspitze 1683 m

 23 Baumgartenschneid 1444 m

 26 Rossstein 1698 m

 28 Jochberg 1565 m

 36 Bernadeinkopf 2144 m

 37 Osterfelderkopf 2020 m

 39 Ahornspitze 1780 m

 42  Erzgruben- 

Erlebniswelt 1000 m

 43 Willersalpe 1456 m

 44 Imberger Horn 1656 m

 45 Nebelhorn 2224 m

Wanderungen über 
vier Stunden

 6 Eiskapelle ca. 860 m

 8 Wimbachgrieshütte 1327 m

 9 Toter Mann 1391 m

 21 Rotwand 1885 m

 25 Schildenstein 1613 m

 41 Einstein 1866 m

 47 Hoher Ifen 2229 m

 48 Riedberger Horn 1787 m

 50 Riedholzer Kugel 1065 m

Wanderungen mit 
Höhle oder Felsnischen
Eishöhlen, ausgehöhlte Felsen 

oder Nischen: Spannung pur.

 4 Salzburger Hochthron 1853 m

 11 Birnbachloch 1291 m

 20 Wendelstein 1838 m

 23 Baumgartenschneid 1444 m

 43 Willersalpe 1456 m

Wanderungen 
mit Bergsee
Genau das richtige für heiße 

 Sommertage. Ganz Harte wagen 

sogar einen Sprung ins kühle, 

manchmal auch eiskalte Nass.

 6 Eiskapelle ca. 860 m

 10 Halsalm 1211 m

 12 Frillensee 922 m

 15 Sonnwendköpl 1278 m

 19 Wildbarren 1448 m

 32 Gaisalm 938 m

 34 Hoher Kranzberg 1391 m

 36 Bernadeinkopf 2144 m

 38 Ettaler Manndl 1633 m

 45 Nebelhorn 2224 m

 46 Fellhorn 2038 m

Wanderungen 
durch Klammen 

und Schluchten
Wilde Wasser, die sich ihren Weg 

zwischen den Felsen bahnen und 

auf teils abenteuerlichen Steigen 

erkundet werden.

 3 Ettenberg 832 m

 8 Wimbachgrieshütte 1327 m

 35 Eckbauer 1237 m

 37 Osterfelderkopf 2020 m

 39 Ahornspitze 1780 m

 42  Erzgruben- 

Erlebniswelt 1000 m

 50 Riedholzer Kugel 1065 m

TOURENÜBERSICHTEN
Zur leichteren Auswahl der passenden Tour haben wir hier die Tou-
ren unterteilt nach Gehzeit, Sehenswertem, der Schwierig keit oder 
ob der Auf- bzw. Abstieg mit einer Bergbahn verkürzt wird.



 

 

 

 

 

 


